
MODALIDAD
OBJETO:
PRESUPUESTO OFICIAL:

B.G E.R N.E.F. D.R.C. T.P. C.E.F. C.V.A.D. T.P. DICT. C.V.A.D.

Papelería Toro cia Ltda 100% SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI

100% SI 1 SI 1 SI 1 SI 1 SI NO SI SI SI NO

TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION DE DOCUMENTOS CON INCIDENCIA FINANCIERA

SELECCIÓN ABREVIADA No. 002 DE 2008
Suministro de papelería, toners y utiles de oficina
$35.000.000,oo

PROPONENTE  o  CONSORCIADO % C.A.P
ESTADOS FINANCIEROS CONTADOR REVISOR FISCAL  o C.P.I.

Distribuidora y Papelería Veneplast 100% SI 1 SI 1 SI 1 SI 1 SI NO SI SI SI NO

B.G. = BALANCE GENERAL A DICIEMBRE 31 de 2006 Y 2007 C.V.A.D. = CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECENDENTES DISCIPLINARIOS
E.R = ESTADO DE RESULTADO A DICIEMBRE 31 DE 2006 DICT. = DICTAMEN DE ESTADOS FINANCIEROS
N.E.F. = NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS R.F. = REVISOR FISCAL
D.R.C. = DECLARACION DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS PERIODO FISCAL 2006 CONCILIADA C.P.I. = CONTADOR PUBLICO INDEPENDIENTE
T.P. = TARJETA PROFESIONAL C.A.P. = CERTIFICADO DE APORTES PARAFISCALES (Art. 50 ley 789 de 2002)
C.E.F. = CERTIFICADO DE ESTADOS FINANCIEROS N/A = NO APLICA

OBSERVACIONES: SI 1: NO ADJUNTARON ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2006 DE ACUERDO CON NUMERAL 2.6 PLIEGOS 

Heidy Garcia M. Luis E. Puerta Z. Nixon Navarro B.
Dir. Administrativa y Financ. Prof. Univ. Contador Prof. Univ. Tesorería



MODALIDAD
OBJETO:
PRESUPUESTO OFICIAL:

PROPONENTE: DISTRIBUIDORA Y PAPELERIA VENEPLAST LTDA

CONTRATANTES FECHA INICIO FECHA FINAL VR. CONTRATO CALIFICACION

TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EXPERIENCIA

SELECCIÓN ABREVIADA No. 002 DE 2008
Suministro de papelería, toners y utiles de oficina
$35.000.000,oo

Contratación Mínima 120% del P.O.  $42.000.000,oo

Armada Nacional 08/03/2007 31/12/2007 166.842.323 CUMPLE
Distrito Cartagena 14/12/2006 29/12/2006 207.965.240 CUMPLE

374.807.563 CUMPLE

NIXON NAVARRO BARRAZA
PU. Tesoreria

HEIDY P. GARCIA MONTES
Directora Administrativa y Financiera

LUIS E. PUERTA ZAMBRANO
Contador



MODALIDAD
OBJETO:
PRESUPUESTO OFICIAL:

PROPONENTE: PAPELERIA TORO CIA LTDA

CONTRATANTES FECHA INICIO FECHA FINAL VR. CONTRATO CALIFICACION

SELECCIÓN ABREVIADA No. 002 DE 2008
Suministro de papelería, toners y utiles de oficina
$35.000.000,oo

TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EXPERIENCIA

Contratación Mínima 120% del P.O.  $42.000.000,oo

Hospital Naval Cartagena 09/06/2006 160.000.000 CUMPLE
160.000.000 CUMPLE

NIXON NAVARRO BARRAZA
PU. Tesoreria

HEIDY P. GARCIA MONTES
Directora Administrativa y Financiera

LUIS E. PUERTA ZAMBRANO
Contador



MODALIDAD
OBJETO:
PRESUPUESTO OFICIAL:

PROPONENTE
Papelería Toro cia Ltda

TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CUMPLE

SELECCIÓN ABREVIADA No. 002 DE 2008
Suministro de papelería, toners y utiles de oficina
$35.000.000,oo

CERTIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
p

Distribuidora y Papelería Veneplast NO CUMPLE

NIXON NAVARRO BARRAZA
PU. Tesoreria

HEIDY P. GARCIA MONTES
Directora Administrativa y Financiera

LUIS E. PUERTA ZAMBRANO
Contador



MODALIDAD
OBJETO:
PRESUPUESTO OFICIAL:

PROPONENTE FINANCIERA EXPERIENCIA TECNICA CALIFICACION
Papelería Toro cia Ltda Cumple Cumple Cumple Habilitado
Distribuidora y Papeleria Veneplast No cumple Cumple No cumple No Habilitado

$35.000.000,oo

TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

RESUMEN DE EVALUACION FINANCIERA, EXPERIENCIA  Y TECNICA

SELECCIÓN ABREVIADA No. 002 DE 2008
Suministro de papelería, toners y utiles de oficina

NIXON NAVARRO BARRAZA 
PU. Tesoreria 

HEIDY P. GARCIA MONTES
Directora Administrativa y Financiera

LUIS E. PUERTA ZAMBRANO
Contador



NOMBRE:
MODALIDAD
OBJETO
VALOR PROPUESTA

CAPITAL DE TRABAJO= ACTIVO CORRIENTE-PASIVO CORRIENTE
Igual o mayor al 50% del presupuesto oficial ($17.500.000) presupuesto oficial $35.000.000,oo

ACTIVO OTROS ACTIVO CTE. PASIVO CAPITAL DE CALIFICACION
CORRIENTE ACTIVOS NETO CORRIENTE TRABAJO

Toro 2.014.205.290           28.118.113 2.042.323.403           714.252.198         1.328.071.205        

TOTALES 2.014.205.290           28.118.113 2.042.323.403           714.252.198         1.328.071.205        CUMPLE

INDICE DE LIQUIDEZ= ACTIVO CTE/PASIVO CTE
Mínimo 1,3

ACTIVO ACTIVO CTE. PASIVO INDICE DE  CALIFICACION
CORRIENTE NETO CORRIENTE LIQUIDEZ

Toro 2.014.205.290           2.042.323.403,00      714.252.198             2,86

TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA

PROPONENTE  o  CONSORCIADO

PAPELERIA TORO CIA LTDA

PROPONENTE  o  CONSORCIADO

SELECCIÓN ABREVIADA No. 002 DE 2008
Suministro de papelería, toners y útiles de oficina

Disponibilidad que se tiene para invertir
en el corto plazo

Capacidad que tiene la persona para pagar sus obligaciones en el corto
plazo.

TOTALES 2.014.205.290           2.042.323.403           714.252.198             2,86                      CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO= PASIVO TOTAL/ACTIVO TOTAL
Máximo 60%

ACTIVO PASIVO INDICE DE  CALIFICACION
TOTAL TOTAL ENDEUDAM.

Toro 2.111.477.288                 1.054.153.193   0,50                          

TOTALES 2.111.477.288           1.054.153.193           0,50                          CUMPLE

OBSERVACIONES: CUMPLE FINANCIERAMENTE CON LO ESTABLECIDO EN LOS PLIEGOS

Heidy Garcia M. Luis E. Puerta Z. Nixon Navarro B.
Dir. Administrativa y Financ. Prof. Univ. Contador Prof. Univ. Tesorería

PROPONENTE  o  CONSORCIADO

Capacidad que tiene la persona para pagar sus obligaciones en el corto y
largo plazo.



NOMBRE:
MODALIDAD
OBJETO
VALOR PROPUESTA

CAPITAL DE TRABAJO= ACTIVO CORRIENTE-INVENTARIOS-PASIVO CORRIENTE
Igual o mayor al 50% del presupuesto oficial ($17.500.000) presupuesto oficial $35.000.000,oo

ACTIVO ACTIVO CTE. PASIVO CAPITAL DE CALIFICACION
CORRIENTE NETO CORRIENTE TRABAJO

Veneplast 3.464.452.796             3.464.452.796           3.071.055.754           393.397.042          

TOTALES 3.464.452.796             3.464.452.796           3.071.055.754           393.397.042          CUMPLE

INDICE DE LIQUIDEZ= ACTIVO CTE/PASIVO CTE
Mínimo 1,3

TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA

DISTRIBUIDORA Y PAPELERIA VENPLAST LTDA 
SELECCIÓN ABREVIADA No. 002 DE 2008
Suministro de papelería, toners y útiles de oficina

PROPONENTE  o  CONSORCIADO

Disponibilidad que se tiene para invertir en
el corto plazo

Capacidad que tiene la entidad para pagar sus
obligaciones en el corto plazo.

ACTIVO ACTIVO CTE. PASIVO INDICE DE  CALIFICACION
CORRIENTE NETO CORRIENTE LIQUIDEZ

Veneplast 3.464.452.796             3.464.452.796           3.071.055.754           1,13                       

TOTALES 3.464.452.796             3.464.452.796 3.071.055.754 1,13 NO CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO= PASIVO TOTAL/ACTIVO TOTAL
Máximo 60%

ACTIVO PASIVO INDICE DE  CALIFICACION
TOTAL TOTAL ENDEUDAM.

Veneplast 3.808.397.284             3.101.053.754          0,81                           

TOTALES 3.808.397.284             3.101.053.754           0,81                           NO CUMPLE

OBSERVACIONES:  EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE CAPACIDAD FINANCIERA, 
ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 7.2 DE LOS PLIEGOS

Heidy Garcia M. Nixon Navarro B. Luis E. Puerta Z.
Dir. Administrativa y Financ. Prof. Univ. Tesorería Prof. Univ. Contador

PROPONENTE  o  CONSORCIADO

PROPONENTE  o  CONSORCIADO

Capacidad que tiene la entidad para pagar sus
obligaciones en el corto y largo plazo.


